
令和４年７月吉日 

小学校６年生保護者の皆様 

                                           練馬区立大泉中学校 

校長 新 村 紀 昭 

 

令和５年度新入生対象の「学校説明会」・「公開授業」・「部活動見学」について 

 

盛夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力

をいただき感謝申し上げます。 

さて、本校では下記のとおり「学校説明会」・「公開授業」、「部活動見学」を開催いたします。小学校６年生のお子様がい

らっしゃる保護者の皆様に、本校の教育課程や学校生活をご説明いたします。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、ご来校いただきたくご案内申し上げます。 

なお、今後の感染状況等により本取組が中止となる場合につきましては、本校ホームページにてお伝えいたしますので  

ご了承ください。 
  

記 

＜学校説明会＞ 

 １ 日時・場所  第１回 令和４年９月 ３日（土）  

[時間]１４：００～ [場所]セミナーハウス１階研修室（本校敷地内） 

第２回 令和４年９月10 日（土） 

[時間]１３：３０～ [場所]セミナーハウス１階研修室（本校敷地内） 

 ２ 内 容    ① 校 長 挨 拶（本校の教育方針等） 

          ② 学校行事紹介（生徒会役員より） 

          ③ 本校の概要（教育課程・学校生活・進路指導等について） 

＜公開授業＞ 

１ 公開する日時・内容 

日 付 内 容 等 場 所 

9/2（金） 

9/8（木） 

9/9（金） 

・公 開 授 業（午前）［18：40～12：30］ 

・公 開 授 業（午後）［13：25～14：15］ 

校庭、教室、体育館 

※各クラスの授業や 

教室等につきまして

は、当日受付のプリン 

トでご確認ください。 

9/3（土） ・公 開 授 業［18：40～11：30］※学校説明会、部活動見学があります。 

9/10（土） ・公 開 授 業［18：40～11：30］※学校説明会があります。 
 

２ 備 考 

（１）ご来校の際には、東昇降口（正門側）にある受付に「来校者名票」をご提出の上ご参観ください。なお、受付に

アンケートを用意しておりますので、アンケート記入へのご協力をお願いいたします。 

   ※学校説明会のみに参加される方は、当会受付にて「来校者名票」をご提出ください。 

（２）保護者同伴以外の未成年者の方の参観はご遠慮ください。 

  （３）授業等の支障にならないよう、参観中はご静粛にお願いします。 

  （４）自転車・自動車でのご来校は、ご遠慮ください。 

  （５）携帯電話の電源は必ずお切りください。 

  （６）校内での飲食（飴やガムを含む）はご遠慮ください。 

  （７）上履きと下足を入れる袋をご持参ください。 

  （８）入校者は安全管理上、「保護者」及び「小学校関係者」「地域関係者」に限定させて頂いております。 

（９）当日は、感染症防止対策にご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。なお、今後の感染状況等に

より本取組が中止となる場合につきましては、本校ホームページにてお伝えいたしますのでご確認ください。 
 

 

＜部活動見学＞ 

令和４年度部活動見学については、後日配付の別紙をご覧ください。 

問合せ先 

練馬区立大泉中学校 

副 校長 菊池 知裕 

教務主任 村山 厚二 

電  話 03(3924)0771 


